

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm 1 w szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 2— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 8 słów) 40 gr.

Rok III.

Nr. 97.

Kraków, niedziela 27 / poniedziałek 28 kwietnia 1941.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję ręko pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie prze syłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Wąwóz Termopile zdobyty przez wojska niemieckie.

Wielkie straty marynarki angielskiej na wodach greckich.

Berlin, 26 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

W Grecji przez elbrzemi atak został wzięty wąwóz Termopile a nieprzyjaciel został odrzucony ze szczególnie silnych i od dłuższego czasu rozbudowanych stanowisk obronnych. W sukcesach tych mają wybitny udział znowu wojska górskie.

Przez kontynuowanie ataków na koncentracje wojska na wodach greckich formacje lotników bojowych i nurkowych zadały nieprzyjacielowi ciężkie straty. Zniszczyły one na zachód od wyspy Tharria jeden okręt handlowy, pojemności 6.000 ton i używały na innych miejscach celne trafienia bombami w trzy wielkie okręty.

Jak już doniesiono w komunikacie specjalnym, lotnictwo zatopilo pozatem w dn. 23 kwietnia pięć okrętów transportowych i materialowych, łącznej pojemności 21.600 ton i uszkodzilo 11 dalszych okrętów, w tym jeden kontrtorpedowiec i dwa pomocnicze krążowniki tak ciężko, że nie będą mogły już być zastosowane do zakręcania brytyjskiego korpusu ekspedycyjnego.

Podczas ataku na lotnisko w Argos zestrzelono dwa nieprzyjacielskie samoloty, a na ziemi zniszczono 36 samolotów. Jak również liczne samochody. Czteromotorowy hydroplan został podpalony w pewnym porcie na wyspie Salamis.

Jeden z okrętów wojennych, operujących na wodach dalekomorskich, który donosił już o zatopieniu 29.000 ton, zniszczył dalszych 30.000 ton nieprzyjacielskiego tonażu okrętów handlowych.

Podczas zbrojnego wywiadu, który rozłagał się w dniu 24 kwietnia nad wielką częścią wyspy brytyjskiej, samolot dalekodystansowy zestrzelił jeden brytyjski samolot myśliwski typu „Spitfire”.

Ostatniej nocy samoloty bojowe obrzucały znowu skutecznie bombami rozpryskującymi i zapalnymi port wojenny Portsmouth. Powstały nowe zniszczenia w urządzeniach portowych i zdalaka widoczne wielkie pożary. Dalsze naloty kierowane były na ważne ze względów wojennych obiekty na brytyjskim wybrzeżu wschodnim.

Samoloty bojowe zatopily na wschód od Dundee trzy okręty handlowe łącznej pojemności 14.000 ton z pewnego konwoju i uszkodzily na wschód od Sunderland jeden wielki okręt.

Podczas nalotów nadbrzeżnych nieprzyjaciela z dnia i w godzinach wieczornych na obsadzone obszary artylerja marynarki straciła dwa samoloty, lotnicy myśliwscy i artylerja przeciwlotnicza po jednym samolocie. Lekkie siły morskie zestrzeliły na morzu północnym jeden nieprzyjacielski samolot.

Nieprzyjaciel naleciał ostatniej nocy na północno-niemiecki teren nadbrzeżny i rzucił między innymi bomby na dzielnicę mieszkaniowe miasta Kilonji. Powstałe pożary zdołano szybko ugasić. Nigdzie nie powstała szkoda o znaczeniu obronno-gospodarczym lub wojskowym. Ataki poczyniły za sobą kilka ofiar z pośród ludności cywilnej.

Jeden z samolotów nocnych myśliwskich z załogą w składzie: podporucznik Voelkers (komentator i pilot), sierżant Blegner (radjotelegrafista) i sierżant Guertner (strzelec pokładowy) zestrzelił w ciągu 45 minut cztery nieprzyjacielskie samoloty typu „Bristol-Blenheim”.

Niemiecka marynarka wojenna od początku wojny zajęła 872 nieprzyjacielskie, względnie stojące na służbie nieprzyjaciela okręty handlowe, łącznej pojemności 1.900.000 ton, względnie skonfiskowała w obsadzonych portach.

Łodzie podwodne, dowodzone przez kapitana korwety Kretschmera i kapitana porucznika Schepkego nie powróciły z wyprawy na nieprzyjaciela. Obydwie łodzie uczestniczyły w niedawno temu przenręwanym w najtrudniejszych warunkach zniszczeniach nieprzyjacielskich okrętów i podwyższyły przytem wydatnie swoje łączne sukcesy.

Kapitan korwety Kretschmer zatopił o- biek zniszczona trzech nieprzyjacielskich

kontrtorpedowców — z czego dwa pod- czas swej ostatniej wyprawy — łącznie 313.611 ton, w tym krążowniki pomocnicze „Laurentic”, „Patroclus” i „Forfar”.
Kapitan porucznik Schepke zatopił 233.971 ton nieprzyjacielskiego tonażu okrę- towego.

Obydwaj komendanci w uznaniu ich wy-

bitnych zasług, położonych w walce o wol- ność narodu niemieckiego, odznaczeni wien- cem dębowym do krzyża rycerskiego Żelaznego Krzyża, wywalczyli sobie wraz ze swymi dzielnymi załogami niezapomni- ane triumfy. Część załóg, między innymi kapitan korwety Kretschmer dostała się do niewoli.

Dalsze sukcesy lotnictwa niemieckiego na wodach greckich.

Berlin, 26 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Lotnictwo używało także i w dniu 24-go kwietnia podczas wytrwałych ataków na obiekty okrętowe na obszarze morskim dokoła Grecji wielkie sukcesy. — Przez zrzucenie bomb zostały zniszczone 13 o- krętów handlowych, łącznej pojemności 50.000 ton, 17 dalszych okrętów handlowych

ciężko uszkodzone. Pozatem udało się za- topić mniejszy okręt wojenny i używać celne trafienia bombą w jeden dalszy okręt wojenny starszego rodzaju budowy.

Liczba samolotów, zniszczonych na zie- mi w Grecji podwyższyła się w dalszym ciągu. Na rozmaitych lotniskach zniszczo- no w ciągu dnia wczorajszego łącznie 55 samolotów.

Krytyczne nastroje w Atenach

Berno Szwajcarska, 26 kwietnia. Na te- mat krytycznych nastrojów w Atenach przynosi w czwartek rano z Ankary do- tychczasowy korespondent ateński dzien- nika „Neue Züricher Zeitung”, następujące informacje:

Kiedy nacisk niemiecki zaczął się zwięk- szać coraz bardziej na linje greckie od Olimpu aż do morza Adriatyckiego, rzu- ciono do walki pułki brytyjskie, sprowadzo- ne z Egiptu. Udział ich nie mógł jednak wpłynąć decydująco na wyjaśnienie sy- tuacji. W międzyczasie stolica Grecji prze- żywała dni najwyższego krytycznego na- prężenia. Codzienne komunikaty wydawa- ne przez główną kwaterę umożliwiały zro- zumienie powagi sytuacji wojennej. Wśród ludności, którą nieustannie pogłoski trzy- mały w nieprzerwanym napięciu, komu- nikaty te wywoływały wielkie przygnębie- nia. Władze wydały zarządzenia ostrożno- ści. We środe 16 kwietnia wszystkie środ- ki żywności były wykupione, a w restaura- cjach mogli otrzymać pożywienie jedynie stali goście. We czwartek rano rozeszła się pogłoska, że rada ministrów obradowała w ciągu nocy nad możliwością zawieszenia broni. Nerwowe napięcie ludności doszło do punktu kulminacyjnego, kiedy nagle znikły afisze, skierowane przeciw Niem- com. Równocześnie rozeszły się wiadomo- ści, że poselstwo jugosłowiańskie stoi pust- ką i że również dyplomaci brytyjscy przy- gotowują się do wyjazdu. W kołach wta- jemniczonych wiadziانو już wówczas, że również król Jerzy i rząd przygotowują się do wyjazdu w dwóch krążownikach greckich, które miały przewieźć ich na Kretę. 17 kwietnia popołudniu z portów Pireus odpłynął parowiec z personelem kilku po-

sestw oraz licznymi Anglikami, żydow- skimi emigrantami i uchodźcami greckimi. W nocy zaś odjechało kilka dalszych okrę- tów. Policja dla cudzoziemców oświadczy- ła wszystkim obokrajowcom, że na wy- jazd z Grecji nie potrzeba już żadnych formalności.

W piątek 18 kwietnia wieczorem redak- cje dzienników ateńskich otrzymały z mi- nisterstwa wojny obszerny komunikat o dotychczasowym przebiegu wojny, a nadto poinformowano je, że walki toczą się da- lej, jakkolwiek król i rząd wyjechali z Aten. Po upływie pół godziny komunika- ten wycyfano i zabroniono publikowa- nia go. Około północy zawiadomiono lud- ność przez radio, że sytuacja na froncie jest niepomyślna. Równocześnie jednak za- apelowano o zachowanie spokoju.

Według ostatnich informacji, rozgory- czenie wśród mieszkańców Aten doszło do tych rozmiarów, że odbywają się tam de- monstracje. Na wiecach zwraca uwagę sto- sunkowo wielka liczba aresztowanych ko- biet. Charakterystycznym jest fakt, że pierwszą wiadomością o ucieczce króla Jerzego otrzymano z Londynu. Z okazji święta św. Jerzego, przypadającego na dzień 24 kwietnia, dzienniki ateńskie zamieściły obszerny artykuły, wyrażając w nich ży- czenia dla swego monarchy. W czasie, gdy dzienniki te ukazały się na mieście, w Ate- nach rozlepiano plakaty, donoszące o u- cieczech króla i jego rodziny, oraz zawiera- jące odezwe królewską. Jak słyhać, na- stępca tronu Paweł nie opuścił Aten do- browolnie, lecz pod presją został przewie- ziony na wyspę Kretę, gdzie znajduje się pod ochroną angielską.

Z ostatnich chwil na Bałkanie.

Kraków, 26 kwietnia. Kapitulacja armji eerebskiej poprzedziła o kilka dni poddanie się greckiej armji w Epirze i w Macedonii. Nastąpiło to po przerwa- nin grecko-angielskiego frontu i po wruszeniu linii obronnej, biegnącej z Jugosławii na południe, przez niemieckie wojska pancerne. Równoległe do wojsk niemieckich posuwały się również wojska włoskie, wyrzucając wroga z jego stanowisk w Albanii i zmu- szając go do przejścia na teren Epiru. Jakkolwiek Grecy bili się z niezwykłą zaciętością, poświęcając nieraz całe pułki, aby umożliwić uporządkowany od- wrót, to jednak los armji epińskiej był przesądzony. Sytuacja jej stała się niemożliwą z chwila, gdy wojska niemieckie zjawily się poza wyżyną gór Pindus. Na zachodzie i zastępowały grecka armje z tyłu. Wtedy to przyszła chwila kiedy Grecy poprosili o zawieszenie broni. Podczas pertraktacyj prowa- dzonych w Salonikach, skapitulowały resztki tych greckich armji i to jest właśnie powodem, że opór wjak greckich nastł. Obecnie pozostaje tylko ilkwil- ności angielskiej armji ekspedycyjnej. Podczas gdy

Anglicy starają się przeżywić swoje wojska na no- wy plaac boju, utrudniają lotnicy niemieccy ten przewóz silnymi atakami.

Gdy w przyszłości zostaną zestawione cyfry od- nośnie tych walk, zobaczy się dopiero, jak poważne straty przyniosła kampanja grecka Anglikom, zwi- ąszcza w zakresie tonażu.

Również maszerujące na południe kolumny an- gielskich wojsk są ciągle atakowane przez niemieck- ich lotników, waloczących w lotach nurkowych. — O szybkości tych operacji świadczy fakt, że między Larisą a Lamia zdołali Niemcy zdobyć 30 tanków. Podczas tej ucieczki zmuszeni byli Anglicy pozost- awić większą ilość broni i wszelkich zapasów.

Fakt, że oddziały pancerne i oddziały gmotoryzo- wane odniosły takie sukcesy na bezdrożach greckich, wśród wysokich gór, stanowi wielkie rozcz- ęrowanie dla angielskiej strategji, gdyż zwykło w Londynie nadzieje, że te rodzaje broni dają się tyl- ko użyć na płaszczyznach.

Król Piotr w Transjordanji.

Ankara, 26 kwietnia. Król Piotr jugosło- wiański przybył w ubiegły czwartek do sto- licy Transjordanji, Amman, gdzie wraz z towarzyszącymi mu osobami zatrzyma się kilka dni, jako gość Emira Abdullaha. Emir Transjordanji wydał na jego cześć bankiet, w którym wzięły udział liczne osó- bistości angielskie. Jak słyhać, król Piotr zamierza zwiedzić Bagdad w charakterze „turysty”.

Komunikacja telegraficzna z Turcją przerwana.

Bukareszt, 26 kwietnia. „Universul” donosi z Sztambułu, że w ostatnich dniach wielka liczba greckich wybitnych osobistości cywilnych i wojskowych opuściła kontynent Grecji i schroniła się na wyspy we wschodniej części Morza Egejskiego.

Ten sam dziennik donosi, że grecka radiostacja iskrewa w Chalki została zupełnie zniszczona bom- bami istuków niemieckich. Wskutek tego w obecnej chwili wszelka komunikacja telegraficzna między Grecją i Turcją jest przerwana.

Zaniepokojenie wśród żydów palestyńskich.

Ankara, 26 kwietnia. Rozwój sytuacji wa wschodniej części morza Śródziemnego wywołał w Palestynie, wśród ludności ży- dowskiej nastroje wręcz paniczne. Mimo wszelkich prób uspokojenia ze strony ży- dowskich agentur, żydowscy posiadacze ziemi usiłują sprzedać swoje posiadłości, a właściciele przedsiębiorstw starają się zlikwidować swoje przedsiębiorstwa. Wielu żydów zabiega o pozwolenie na wyjazd. Ponieważ zaś władze mandatowe zarządzi- ły zamknięcie granic, przeto częściowo ży- dzi usiłują przedostać się nielegalnie przez granicę. Inni żydzi usiłują ukryć swoje przedmioty wartościowe.

Celem zapobiegnięcia spekulacji grunta- mi, wydano zarządzenie, na podstawie ko- nkrete przeniesienie prawa własności na zie- mi zależne jest od uzyskania specjalnego zezwolenia. Wyjeżdżający z Palestyny, o ile wogóle otrzymują tego rodzaju zezwo- lenie, mogą zabrać ze sobą jedynie 10 fun- tów palestyńskich.

W przeciwnieństwie do żydów, Arabowie w Palestynie przyglądają się rozwojowi sytuacji z pewnym spokojem. Bierzą opór przeciwko zarządzaniu brytyjskich władz mandatowych ma znowu wzrastać.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 26 kwietnia. Włoski komunikat woj- skowy z piątku brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

W Grecji wojska włoskie znajdują się w stadium dokończania obsadzania północ- nego Epiru.

Formacje lotnicze bombardowały liczne, stojące na kotwicy w zatoce Suda (Kreta) jednostki floty.

We wczesniejszych wczesnych godzinach porannych nieprzyjacielskie samoloty prze- prowadziły akcje bombardujące na wyspę Rhodos.

W Afryce północnej działalność włoskich patroli na froncie Tobruka. W nocy na 24 kwietnia nieprzyjaciel przeprowadził nowy nalot na Trypolis, który nie spowodował ani ofiar, ani szkód.

W Afryce wschodniej znaczne nieprzyja- cielskie siły poniosły wielkie straty na po- łudnie od Dessie przez energiczne kontra- ataki wojsk włoskich i zacięty ogień wło- skiej artylerji. Na wschód od Gambia i w okolicach jezior doszło do starć, których przebieg był korzystny dla Włochów.

Petain przyjął ambasadora sowieckiego.

Vichy, 26 kwietnia. W piątek popołudniu marszałek Petain przyjął nowomianowa- nego ambasadora Związku Sowieków, do- tychczasowego charge d'affaires przy rzą- dzie francuskim w Vichy, Bogolowa, który zajął to stanowisko po niedawnym odwoła- niu ambasadora Iwanowa. Ambasador Bo- golow wreczył marszałkowi listy uwierzy- telniające. Ceremonja odbyła się w obec- ności admirała floty i ministra spraw za- granicznych Darlana oraz dyrektora wy- działu politycznego w ministerstwie spraw zagranicznych Rochata.

Zakaz dla żydów francuskich.

Paryż, 26 kwietnia. W kapitełsku Royan oraz w kilku innych na terenie departamentu Charente Inferieure ukazał się zakaz osiedlenia się żydów francuskich oraz pochodzących z innych krajów. — Wszyscy żydzi, którzy przybyli do tych miejscowości po dniu 1 stycznia 1941, będą musieli opuścić je natychmiast.

List otwarty szefa prasowego Rzeszy dra Dietricha do premiera brytyjskiego.

Berlin, 26 kwietnia. Szef prasowy Rzeszy dr Dietrich wystosował następujący list otwarty do Churchilla.

„Panie Churchill!

Rekty dowodzą, że tylko sukcesy gwarantują sukces. Tak jest zawsze w życiu. Co się tyczy Pańskiej osoby, to zdaje się jednak, że natura zrobiła wyjątek. Pan jest anormalnym wyjątkiem, ponieważ zrobił Pan swą karierę nieprzerwanym łańcuchem niepowodzeń.

Możliwe, że tajemnica pańskich uwieńczonej powodzeniem niepowodzeń leży w tem, że rozwija Pan swą działalność w Anglii i wskutek tego może Pan słusnie opokulować na nieznanymi rzeczywistych faktów, na nieprawdopodobnej zdolności zapominania, na tepej łatwości i nieprawdopodobnym ograniczeniu umysłu.

Niewątpliwie i tym razem znajdzie Pan dostateczną ilość słów i formułek, aby nową Dunklirkę nad morzem Egejskim przedstawić kłamliwie jako zwycięstwo brytyjskie. Nie wątpię, że nie przyjdzie to Panu trudno, ponieważ Pańska ostatnia impreza na Bałkanach jest w każdym razie już piątą, jaką — przy charakterystycznym dla Pana braku fantazji — powtarza Pan obecnie ciągle w ten sam sposób i z równym zawsze niepowodzeniem.

O ile nie mógłby Pan sobie przypomnieć o tych ubiegłych czterech imprezach, to przyjdzie z pomocą Pańskiej notorycznie zlej pamięci i

przypomnę Panu o Gallipoli, Norwegii, Dunklircie i Dakarze.

A może potrzebuje Pan jeszcze jakiegoś przebiegowego hasła, przy pomocy którego mógłby Pan usypiać swoje społeczeństwo? Ponieważ jedyne znaczenie faktyczne mają dla Pana jedynie Pańskie własne słowa,

pozwole sobie przytoczyć wyłącznie Pańskie własne twierdzenia.

Dojdzie Pan wówczas do przekonania, Pan, będący zawsze tak wielkim prorokiem, z jaką dokładnością sprawdziły się Pańskie przewidywania i jaką słusność miał Pan w swoich wszystkich przepowiedniach.

W dniu 1 października 1939 r. oświadczył Pan narodowi angielskiemu:

„Stwierdzam dziś, że drugi wielki fakt polega na tem, iż Hitler jest zlikwidowany we wschodniej i południowej Europie”.

Niech Pan rzuci dziś okiem na południowy wschód Panie Churchill. Ujrzy tam Pan zwycięskie wojska niemieckie, od Churwacji aż do Attyki i aż nad granicę Egiptu, jako naprawdę bijący w oczy dowód prawdziwości Pańskich proroczych słów!

Dnia 12 listopada 1939 oświadczył Pan, Panie Churchill:

„Te tak bardzo silnie uzbrojone nazistowskie Niemcy, gdziekolwiek rzuć okiem, nie spotykają się z niczem pocieszającym: Rosja z kamiennym uporem odrzuca ją od siebie, Włochy kryją się na uboczu, Japonia stoi przed zagadką i czuje się oszukana”.

Ma Pan istotnie godny zazdrości talent trafiania, może nie w sedno rzeczy, ale w każdym razie we własny palec: pakt niemiecko-rosyjski, przystąpienie Włoch do wojny po stronie Niemiec i przyłączenie się Japonii do paktu trzech mocarstw dowodzą tego aż nadto dobitnie.

Tego samego dnia w roku 1939 powiedział Pan:

„Posuwam się nawet do twierdzenia, że jeżeli bez większych wydarzeń przebrniemy przez zimę, wówczas faktycznie pierwsza faza wojny będzie dla nas zwycięską”.

Anglia przebrnęła istotnie bez większych wydarzeń przez zimę. Pierwsza faza Pańskiej zwycięskiej wiosny, Panie Churchill, wygląda jednak trochę inaczej, niż Pan to wymarzył w swoich snach: Niemcy śmiałym skokiem zdobyły całą strategiczną flankę północną i wyrzuciły Pana jak z procy z terenu Norwegii.

Jeszcze 10 kwietnia 1940 r. oświadczył Pan, Panie Churchill, dosłownie:

„Wygraliśmy i zebraliśmy owoce naszego zwycięstwa. Zabierzemy z wybrzeży normandzkich to wszystko, co nam będzie potrzebne, aby w ten sposób zwiększyć, umocnić i dodać skuteczności naszej blokadzie. Wszystkie okręty niemieckie w Skagerraku i Kattegacie będą zatopiane. Nie dopuścimy, aby nieprzyjaciel bezkarnie zaopatrywał swą armię poprzez te wody”.

Czy dzisiaj nie leś Pan Panie Churchill działa że nieco Pan przesadził tą swoją zapowiedzią?

„Naziści cofają się przed stalowym frontem armii francuskiej, wzdłuż linii Maginota”. — Tak powiedział Pan w dniu 12 listopada 1939 r., a 27 stycznia 1940 r. dodał Pan jeszcze:

„Jestem przekonany, że republika francuska pod względem fizycznym i

moralnym rozwija się znacznie silniej, niż hitlerowskie Niemcy”.

17 września 1940 r. stał się Pan Jednak, Panie Churchill, mały, bardzo mały i nie mógł Pan wykrztusić nic innego jak tylko te słowa:

„Rząd brytyjski z oszołomieniem i zdumieniem dowiadyuje się, że warunki, podjętowane przez Niemcy, zostały przyjęte przez rząd francuski”.

W krótkim przeciągu czasu 14 dni, dostał Pan od niemieckich dywizyj pancernych to, o co Pan sam prosił.

W dniu 18 listopada 1940 r. oświadczył Pan, Panie Churchill, narodowi angielskiemu:

„Mogę zapewnić, że Anglia zupełnie zdecydowanie zyskuje przewagę w wojnie łodziami podwodnymi”.

Dnia 19 grudnia 1940 r. był Pan Jednak zmuszony do następującego wyznania:

„Musimy przyznać, że grozi nam poważnie niebezpieczeństwo, które, jak sądziliśmy, przed rokiem zdołaliśmy pokonać”.

30 marca 1940 r. oświadczył Pan, Panie Churchill:

„W brytyjskich i francuskich transportach konwojowanych można się czuć zupełnie bezpiecznie”.

podczas gdy jeszcze 21 stycznia 1940 r. wyraził się Pan następująco:

„Handel wszystkich narodów, których okręty przyjmują naszą ochronę konwojową, będzie nietylko utrzymywał się przy życiu, ale nawet rozkwitał”.

Jednak już 19 grudnia 1940 r. musiał Pan zadać kłam samemu sobie, stwierdzając:

„Straty marynarki handlowej na Atlantyku utrzymują się stale w bardzo optymistycznie nastrojających granicach”.

A teraz na koniec, niech Pan, Panie Churchill, przypomni sobie — przecie to

10 lutego 1941 r. po uderzeniu angielskim na Cyrenajkę podniósł Pan zaraz głowę do góry i z szyderstwem zacytował Pan rozdział 7, zdanie 7 z Ewangelji Mateusza: „Proście, a będzie wam dane, szukajcie, a znajdziecie, pukajcie, a będzie wam otworzone!”.

W kilka tygodni później nic już nie zostało z cytowanego przez Pana, Panie Churchill, wersetu Mateusza 7.

tak niedawno temu — o ewych naprawdę proroczych słowach z 27 marca 1941 r. Co zapowiadał Pan z triumfem swej publice w tym — ach tak pięknym dla Pana dniu?

„Otrzymałem dziś z Jugosławii dobre wiadomości. Nadszedł obecnie moment, że możemy żywić najpewniejsze nadzieje odnośnie do wyników obecnej wojny. Koniec ostateczny jest może bliższy, niż wżyscy sądzimy”.

Istotnie. Panie Churchill, miał Pan znowu słusność! Ostateczny koniec był rzeczywiście bliższy, niż to sądził Pan i Pańscy przyjaciele. Tylko z tą różnicą, że znowu koniec ten był całkiem inny, niż Pan przewidywał! Co za pech, Panie Churchill, i co za kompromitacja, do której Pan zresztą jest już przyzwyczajony! Oczekując z naprężeniem jaką fintę znowu Pan sobie wyszuka i spodziewam się, że ten skremny bukiet Pańskich własnych cytów może się Panu przydać do tego celu.

Zegnam Pana słowami, które wypowiedział Pan własnymi ustami w dniu 22 stycznia 1941 r.:

„Daleki jestem od malowania różnorodnych kolorami teraźniejszości i przyszłości. Sądzę, że nie mamy prawa postugiwania się innymi kolorami, jak tylko najczarniejszymi, jak długo nasz naród, nasze imperjum, co więcej, cały świat, mówiący językiem angielskim, kroczą ponurą i śmiertelnością drogą.

Podp. dr Dietrich”

Układ między Stanami Zjednoczonymi i Kanadą.

(=) Sztokholm, 26 kwietnia. Porozumienie zawarte między Rooseveltem a kanadyjskim premierem Kingiem, do którego doszło w wyniku pięciodziennej konferencji w Waszyngtonie, doprowadziło, jak donosi „New Chronicle”, „do zatarcia granic między Stanami Zjednoczonymi i Kanadą”. W dziedzinie wojskowej nowy układ przewiduje wspólny plan obrony, przewidujący według doniesień prasy londyńskiej koszt w wysokości 300 milionów dolarów. Oba kraje mają się w pierwszym rzędzie

wzajemnie wspomagać w zakresie surowców. Kanada ma dostarczyć Stanom Zjednoczonymi aluminium do okrętów. Oficjalny komunikat wspomina również, że przedmiotem konferencji były także inne ważne zagadnienia. W Londynie słychać, że Kanada wysunęła wniosek o stacjonowaniu na terytorjum kanadyjskim wojsk Stanów Zjednoczonych, celem zastąpienia tych sił zbrojnych, które mają być wysłane na Atlantyk.

Katastrofalna eksplozja na wyspach Azorskich.

Lizbona, 26 kwietnia. W mieście Morta na wyspach Azorskich wydarzyła się ostatnio poważna eksplozja w pewnym pułku artyleryjskim, zabijając 12 żołnierzy i kilka osób cywilnych. Eksplozja ta, która zdarzyła się w ub. środę, zniszczyła budynek koszarowy, oraz uszkodziła poważnie pewien kościół i różne budowle.

Według wiadomości podanych przez portugalskie ministerstwo wojny, wypadek ten wydarzył się podczas transportu wielkiej ilości prochu do jednego z magazynów, skutecznego według planu obrony wyspy, opracowanego przez władze portugalskie.

Wodzowie niemieccy.

General feldmarszałek Keitel.

Chociaż general W41helm Keitel nie dowodzi żadną armią, to jednak przyczynia się walcnie do zwycięstw odnoszonych przez armię niemiecką. Jako szef głównej komendy armji, jest general feldmarszałek Keitel jednym z najbliższych współpracowników Adolfa Hitlera. O nim też wyraził się Hitler mówiąc przed sejmem Rzeszy po zwycięskiej kampanji we Francji, że: „Nie mogę skończyć wyliczania zasłużonych generalów, nie wspomniawszy o tych, którzy byli w sztabie komendy głów-



nej najbliższymi moimi współpracownikami: gen. pułkownika Keitla, jako szefa komendy głównej armji, oraz gen. majora Jodla, jako szefa mojego sztabu. Oni to w długich pełnych trosk i pracy miesiącach mają największy udział wraz ze swoimi oficerami w urzeczywistnieniu moich planów i myśli”. Na tem też posiedzeniu Reichstagu mianował Hitler gen. ptk. Keitla general feldmarszałkiem.

Gdy Wilhelm Keitel urodził się w dniu 22 września 1882 w Helmscherode. Niemcy walczyli po wojnach z Austrią, Danją i Francją do sił i równowagi. Przed 40 laty wstąpił obecny gen.-feldmarszałek do wojska jako chorąży do 46 p. art. pol. w Wolfenbüttel. Już od samego początku swojej kariery wojskowej oddał się on swoim obowiązkom duszą i ciałem. W roku 1902 z-

skuje pierwszy stopień w swojej długiej karierze wojskowej, zostając podporucznikiem. W roku 1908 zostaje Keitel adiutantem pułku, w roku 1910 porucznikiem, w roku 1914 zaś dnia 1 października kapitanem. W tym też czasie wyrusza on ze swoim pułkiem w pole jako dowódca baterji i bierze w wojnie światowej udział od samego początku aż do końca. Po wojnie światowej pozostaje w Reichswehrze, w roku zaś 1920—1922 jest nauczycielem w szkole kawalerji, w tym też roku przeniesiony do 6 pułku artylerji, gdzie jako dowódca baterji pracuje w Wolfenbüttel. Dnia 1-go maja 1923 otrzymuje rangę majora, później zaś przeniesiony się do oddziału organizacji wojska w ministerstwie wojny, powraca dopiero w roku 1927 do aktywnej służby. Następnie awansuje Keitel na komendanta oddziału w 6 pułku artylerji w Minden w Westfalji, a w dwa lata później otrzymuje rangę podpułkownika. potem znowu w roku 1929 powraca do ministerstwa wojny, gdzie obejmuje kierownictwo nad oddziałem organizacyjnym. Z dniem 1 października zostaje Keitel pułkownikiem, a 1 kwietnia 1934 general-majorem, stając się równocześnie dowódcą piechoty w Poczdamie, a 1 października 1934 r. dowódcą piechoty w Bremie. Po dwukrotnych nawrotach do ministerstwa wojny powołują Keitla poraż trzeci do ministerstwa, a po powołaniu generała von Reichenau w dniu 1 października 1935 r. na dowódcę generała siódmym korpusem armji, zostaje Keitel szefem urzędu Wehrmacht w ministerstwie wojny. Pozostając na tem stanowisku otrzymuje on z dniem 1 stycznia 1936 r. rangę generala-porucznika, pierwszego sierpnia 1937 zaś zostaje generalen artylerji.

Gdy 4 lutego 1938 r. objął Adolf Hitler dowództwo na całą armją niemiecką, powierzył Keitlowi szefostwo głównej komendy. Jako taki podlega on bezpośrednio Hitlerowi. Tegoż roku 1 listopada 1938 otrzymuje rangę generala-pułkownika. Od tej chwili datuje się jeszcze ściślejza współpraca generala z Adolfe Hitlerem, któremu towarzyszy przy wszelkich spotkaniach z europejskimi meżami stanu. Również podczas wszelkich uroczystych okazji jest on stale przy boku swego wodza: w lesie w Compiegne odczytał gen. feldmarszałek Keitel wstępne warunki zawieszenia broni.

General Keitel należy do tych oficerów, których całe życie poświęcone jest wykonywaniu swoich obowiązków i które świadczy o bezinteresownej służbie i wykazanej wielokrotnie odwadze. Nie też dziwnego, że takie postacie wznoszą się stopień po stopniu do najwyższych szczytów kariery wojskowej.

Mowa inauguracyjna premiera Bardossy.

Budapeszt, 26 kwietnia. Premier Bardossy wygłosił we czwartek swą mowę inauguracyjną przed izbą poselską.

Na wstępie premier podkreślił z uznaniem akcje honwedów węgierskich na okupowanych terenach południowych. — Zkolei skreślił swój program rządowy, który zmierza on kontynuować bez zmian po swoim poprzedniku hr. Pawle Teleky i który będzie się stał realizować przy współpracy tych samych pracowników i tych samych stronników.

Zkolei premier Bardossy poruszył zagadnienia wewnętrzno-polityczne, a następnie przeszedł do polityki zagranicznej, oświadczył, że przyjazne stosunki między Węgrami i Mocarstwami osi polegają na wzajemności. Węgry dążą do swoich wielkich sukcesów połączonym siłom Rzeszy Niemieckiej i Włoch. „Cały naród jest z tego powodu wdzięczny Hitlerowi i Mussoliniemu. Złożyli oni dowody, że z zyciowości odnosi się do losów narodu węgierskiego. Nasza polityka nie może być inną, jak tylko polityką niezłomnej przyjaźni do naszych wielkich przyjaciół”.

Bezpośrednio po posiedzeniu Izby poselskiej, premier i minister spraw zagranicznych Bardossy wygłosili identyczną mowę inauguracyjną przez Izbą Wyższą.

Japońsko-rosyjski pakt ratyfikowany

Tokio, 26 kwietnia. Według komunikatu urzędowego, japońsko-rosyjski pakt neutralności po zatwierdzeniu przez tajną radę państwową został ratyfikowany przez cesarza i wchodzi w piatek w życie.

Znaczenie paktu sowiecko-japońskiego.

Budapeszt, 26 kwietnia. Ambasador japoński w Berlinie, Ozsima, udzielił korespondentowi berlińskiemu „Pester Lloyd” szeregu informacji na temat znaczenia paktu neutralności, zawartego pomiędzy Japonją i Związkiem Sowietów.

Polityka zagraniczna Japonji, zgodnie z głošeniami stałe przez nią zasadami, zdążyła do zbudowania na rozszerzonym obszarze Dalekiego Wschodu nowego porządku. Na północy, dzięki układowi z Moskwą, sytuacja jest zupełnie wyjaśniona, wskutek czego zadania Japonji doznały znacznego ułatwienia.

Reorganizacja komisji dunajowej.

Bukareszt, 26 kwietnia. Placówka urzędowa międzynarodowej komisji dunajowej przelożyła swoją siedzibę z Belgradu do miejscowości nadduńskiej Orsova, położonej w pobliżu Żelaznej Bramy.

Przedstawiciel Jugosławji, jak również cały jugosłowiański personel administracyjny został z komisji usunięci. Poza tem zakomunikowano w rumuńskich kołach żeglugi na Dunaju, że opłaty za przejazd Żelaznej Bramy w przyszłości nie będą płacone we frankach szwajcarskich, ale w markach niemieckich. Jako język urzędowy w administracji Żelaznej Bramy uznano język niemiecki.

KRONIKA Entuzjastyczne przyjęcie pierwszego wieczoru oper w Krakowie.

Rozwiązanie sekt i zrzeszeń.

Kraków, 26 kwietnia. Na podstawie rozporządzenia Generalnego Gubernatora, wydanego w ostatnim „Dzienniku rozporządzeń Generalnego Gubernatorstwa”, wszystkie sekty oraz związki religijne, które nie są przez państwo uznane, zostają rozwiązane.

Do zrzeszeń i związków, rozwiązanych po myśli niniejszego rozporządzenia, mają analogiczne zastosowanie przepisy rozporządzenia o stowarzyszeniach w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 23 lipca 1940 r. Rozporządzenie o rozwiązaniu sekt wchodzi w życie z dniem 1 maja 1941 r.

Powiększenie taboru sanitarnego.

Kraków, 26 kwietnia. Przed okupowaniem Krakowa, zostały zabrane przez wycofujące się wojska polskie — auta sanitarne. Od tego czasu stale odczuwało się brak odpowiednich pojazdów do przewożenia chorych. Do tego celu służyły do chwili obecnej dorożki lub auta prywatne.

W trosce o zdrowie mieszkańców i w razie wypadku o szybki i wygodny transport chorego, Kraków otrzymał pięć nowoczesnie wyposażonych aut sanitarnych, z czego trzy zostały przydzielone Pogotowiu Ratunkowemu, dwa zaś otrzymały miejskie zakłady sanitarne.

Nowy urząd w Krakowie.

Kraków, 26 kwietnia. Celem uregulowania i kontroli obrotu wytworami chemicznymi, wytworami dla przemysłu zaopatrzenia w tłuszcz, gumę i azbest, jakoteż wytworami oleju mineralnego, Generalny Gubernator zarządził ostatnio utworzenie urzędu gospodarowania wytworami chemicznymi w Generalnym Gubernatorstwie z siedzibą w Krakowie. Urząd ten podlega rządowi Generalnego Gubernatorstwa (głównemu wydziałowi gospodarki). Zadaniem Urzędu Gospodarowania wytworami chemicznymi jest:

1) określić bliżej grupę wytworów, podlegających gospodarowaniu; 2) wydawać dla poszczególnych zakładów lub przedsiębiorstw albo dla grupy zakładów zarządzenia o wytwarzaniu, rozdziale, magazynowaniu, zbyciu i konsumpcji wytworów, podlegających gospodarowaniu; 3) ustalić zapotrzebowanie przywozu oraz regulować rozdział przywożonych surowców, jakoteż wydawać zarządzenia o wywozie itp. Osoby upoważnione przez urząd gospodarowania wytworami chemicznymi, są obowiązane zachować tajemnicę odnośnie do urzędów i stosunków handlowych, o których dowiadują się przy wykonywaniu swoich uprawnień, oraz powstrzymać się od dalszego udzielenia i użytkowania tajemnic handlowych i zakładowych. Rozporządzenie powyższe wchodzi w życie z dniem 1 maja br.

Dla życia kulturalnego Krakowa wieczór operowy w Starym Teatrze był wydarzeniem doniosłego znaczenia. Okazało się, że nawet w trudnych warunkach wojennych można zorganizować imprezę, stojącą na europejskim poziomie, jeśli do pracy tej włoży się odpowiednią dozę zapału i dobrej woli. Powodzenie premiery piątkowej było pozatem także dowodem i tego, że życie kulturalne Krakowa pogłębiło się znacznie, gdyż publiczność coraz chętniej uczęszcza na imprezy poważniejszego rodzaju, znajdując w nich odprężenie po trudach wojennego życia.

Na scenie zobaczyliśmy i usłyszeliśmy zespół o wyjątkowych kwalifikacjach, który z największym powodzeniem mógłby wystąpić na najlepszych scenach operowych. Nawet mniejsze role zostały obsadzone artystami o słynnych nazwiskach, tak, że cała impreza stała na niebywale wysokim poziomie artystycznym. W tym zakresie zasługi p. Stanisława Drabika — słynnego tenora bohaterstwa, który już wiele zdziałał dla imienia polskiej sztuki zagranicą, są wprost ogromne, ponieważ udało mu się zestawzić tak pierwszorzędną zespół i doprowadzić do jego występu w możliwie najlepszych warunkach. Ile to trudu musiało kosztować — wie najlepiej ten, kto miał sposobność zapoznać się bliżej z warunkami pracy artystycznej w dobie wojny.

Można spotkać się z zapytaniem, dlaczego nie wystawiono jednej opery, a ograniczono się do wystawienia fragmentów 3-ech oper, ale naszym zdaniem tego rodzaju rozwiązanie problemu operowego w naszych warunkach, przedewszystkiem w uwzględnieniu trudności natury technicznej, jest jedynym i najlepszym. Wystawiono fragmenty trzech oper, w których publiczność miała możliwość wysłuchania popisowych ról artystów, a mianowicie prolog z „Pajaców” Leoncavalla, III akt „Tosca” Pucciniego i tegoż kompozytora akt III i IV „Cyganerji”.

Na tle wyrównanego zespołu artystów wysuwał się na pierwszy plan tenor bohaterki — Stanisław Drabik. Wystąpił on w rolach Cavaradossiego w „Tosce”, oraz Rudolfa w „Cyganerji”. Jego występ, dzięki wspaniałemu głosowi i znakomitej grze aktorskiej, dostarczył publiczności wielu wrażeń artystycznych o niemałej sile. Dowodem popularności artysty na terenie Krakowa były huczne oklaski i brawa, które usłyszeliśmy zarówno przy samym

ukazaniu się Drabika na scenie, jak i po każdej niemal arji.

„Impreza operowa”, jak nazwali przedstawienie organizatorzy, rozpoczęła się bardzo udatnie prologiem z „Pajaców” Leoncavalla, odśpiewanym przez Zenona Dolnickiego, znakomitego barytona oper włoskich i hiszpańskich, którego nadzwyczajne warunki głosowe i aktorskie rozentuzjazowały salę. — Od tej chwili czar pieśni zapanował nad salą, wzruszając głęboko słuchaczy.

W III akcie „Tosca” rolę tytułową zagrała b. primadonna opery warszawskiej, p. Franciszka Płatówna. Była ona znakomitą partnerką Drabika, a duet końcowy obydwójka artystów pozostawił po sobie niezatarte wrażenie.

Dwa ostatnie akty „Cyganerji” zostały wystawione w znakomitej obsadzie. Poza Drabikiem w partji Rudolfa oraz Płatówną w partji Mimi, usłyszeliśmy p. Krystynę Madeyską, b. primadonnę opery warszawskiej w roli Museetty, Zenona Dolnickiego w roli Marcellego, Karola Urbanowicza, b. pierwszego basy i głównego reżysera opery poznańskiej w roli Collina i wreszcie w partji Schaunarda Otokara Skibińskiego, barytona oper czeskiej.

Z doskonałego tego zespołu trudno doprawdy kogokolwiek wyróżnić, ponieważ wszyscy artyści wnieśli się na bardzo wysokie poziomy. Można tylko zaznaczyć, że poszczególne arje, wykonane przez p. Madeyską i piękną pieśń „do starego przyjaciela”, odśpiewana z głębokim odczuciem przez Karola Urbanowicza, spotkały się ze szczególnym uznaniem publiczności. W mniejszych rolach imprezy wystąpili: p. Wünsch-Pawlikowska i Józef Krawczyk.

Na uznanie zasługuje również rozwiązanie problemu orkiestry. Z wielu względów nie można było myśleć o zorganizowaniu liczniejszej orkiestry operowej. W praktyce okazało się jednak, że zastąpienie orkiestry — fortepianem, przy którym zasiadł prof. Franciszek Łukasiewicz, było pociągnięciem bardzo właściwym i w pełni udanym. Doskonałe przygotowanie współpracy tej jednoosobowej orkiestry z zespołem artystów zawdzięczać należy kapelmistrzowi dyr. Stefanowi Barańskiemu.

Ponieważ zaś także i problem dekoracji, oświetlenia, a przedewszystkiem samej sceny rozwiązany został bardzo szczęśliwie, przeto całość imprezy robiła niezwykle ujmujące wrażenie. Na premierze cała sala wypełniła się doborową publicznością, która nagradzała artystów często oklaskami

i brawami, a na zakończenie zgromadziła całem zespołem długo nie milknącą owację.

Jak już donosiliśmy. Impreza ta zostanie powtórzona dzisiaj, tj. w sobotę i jutro, tj. w niedzielę o godz. 7.30 wiecz. w Starym Teatrze. Spodziewać się należy, że publiczność wykorzysta tę okazję i wypełni salę teatru, zwłaszcza, że ceny biletów nie pozostają w żadnym stosunku do wartości imprezy. Początek w obydwu dni o godz. 7.30.

Rozdział środków żywności dla ludności nie-niemieckiej Krakowa.

Kraków, 26 kwietnia. Rozdział środków żywności dla nie-niemieckiej ludności w tygodniu od 28 kwietnia do 4 maja 1941 r. został ustalony następująco:

Chleb:
Na odcinki kart żywnościowych B 13, 14 i 15, ilość i cena dla ludności aryjskiej i żydów, jak dotychczas.
Posiadaczom II dodatkowych kart żywnościowych wydaje się chleb na odcinek N 14.

Mięso:
Ludność aryjska (dorosli i dzieci) w okręgach miasta I, II, III, IV i V otrzymuje za odciążeniem odcinków N 34 i 35 w rejonowych sklepach różni-
czych po 200 gramów na osobę po cenach rządowo ustalonych.

Wszystkim posiadaczom dodatkowych kart żywnościowych II wydają rejonowe sklepy różniczkowe wspomnianych okręgów miasta 100 gramów mięsa na odcinek N 32.

Młodociany adept złodziejstwa.

(p) Przed Sądem krakowskim stanął 16-letni Zygmunta Maciejasz pod zarzutem przywłaszczenia w dniu 21 maja 1939 r. wraz z towarzyszami kilku futer i płaszczy wartości powyżej 1800 zł.

W dniu 21 maja Maciejasz dokonał kradzieży, dostając się do mieszkania żydówki zamieszkałej przy ul. Retoryka przez okno i zabierając stamtąd kilka futer i płaszczy. Rzeczy te umieścił u swego kolegi Markiewicza, prosząc go o przechowanie ich i sprzedaż. Rzeczy te na następnym dzień zabrała policja, a młody Maciejasz znalazł się na ławie oskarżonych.

Sąd po rozpatrzeniu spraw uznał go winnym i skazał na umieszczenie w Zakładzie Poprawczym, ponieważ Maciejasz mimo młodego wieku, ma już kilka takich spraw poza sobą, a ostatniego czynu dokonał przed ukończeniem 16-go roku życia.

(Jo) SPADŁ ZE SKAŁY Słedzrzyński Wacław, lat 13, zam. przy ul. Piaszowskiej 1, doznając wstrząsu mózgu i ran głowy. Lekarz Pogotowia Rat. udzielił mu pierwszej pomocy, potem polecił przewieźć do szpitala św. Łazarza.

(Jo) TRAGICZNY WYPADEK zdarzył się w piątek wieczorem przy ul. Lubiec, gdzie kobieta nieustalonego nazwiska została przejechana przez tramwaj, doznając złamania nogi oraz wstrząsu mózgu. Po przewiezieniu do szpitala, zmarła.

(Jo) PRZEJECHANY PRZEZ SAMOCHÓD. W piątek przed południem został przejechany przez samochód 12-letni chłopak Stanisław Jedras, doznając wstrząsu mózgu. W stanie beznadziejnym przewieziono go do szpitala św. Łazarza, po zapoznaniu przez lekarza Pogotowia Rat.

(Jo) POSTRZELONY. W sobotę rano przy ul. Trebaza 4 został postrzelony w prawą nogę przez nieznaną sprawców Hammer Jakub, lat 40.



OD 1828 ROKU

OTO ZNAK

po którym zawsze poznawaliście doskonałą domieszkę do kawy mianowicie tę, która pochodzi z fabryki FRANCK pod Krakowem: domieszkę z młynkiem.

Prawdziwa domieszka FRANCK, pokrajana dla większej wygody i oszczędności w porcyjki, zachowała wszystkie swe przedwojenne zalety, które są wam znane. Nawet dzisiaj nie uległa żadnej zmianie, ani pod względem surowców, ani pod względem staranności wyrobu.

To też zapotrzebowanie na naszą domieszkę jest obecnie tak wielkie, że — mimo całego wysiłku — nie zawsze możemy dostarczyć ile potrzeba. Ale skoro dostaliście już paczkę z młynkiem, to stwórzcie z całym zadowoleniem, że gdzie młynek, tam jest zawsze ta sama dobra, prawdziwa domieszka

Franck



Za przywłaszczenie cudzej własności.

(p) Przed Sądem krakowskim stanął Tadeusz Miśkiewicz lat 29 oskarżony o to, że w styczniu 1940 r. zabrał w celu przywłaszczenia kilku osobom biżuterię złotą i platynową wartości powyżej 10.000 zł. Miśkiewicz jako wysiedlony z Poznania przybył do Krakowa. Nawiązał tutaj szereg znajomości przeczem przedstawiał się w zależności od okoliczności jako syn właściciela wielkich dóbr, jako syn kniazia, lub jako haran. W Krakowie poznał młodą bo 19-letnią pannę również wysiedloną Barbarę M., z którą nawiązał bliższe stosunki. Niedługo po nawiązaniu znajomości naklonił Barbarę M. do udania mu na przechowanie pierścionki męskie, a to obrączkę platynową z szafirami i brylantami, obrączkę złotą i łańcuszek z medalikiem. Pewnego dnia powracając z plaży zauważyła Barbara M. brak bransoletki grubej złotej, którą włożyła do torebki. Natychmiast podejrzewając Miśkiewicza zażądała zwrotu, jednak żądanie jej było bezskuteczne. Pożyczyła również kwotę 250 zł. rzekomo potrzebnych dla chorej żony jego kolegi na krótki okres czasu, pieniądze tych jednak wogóle nie otrzymała z powrotem. Barbara M. zaczęła orjentować się że zawzięta osobie niezbyt pewnej, wobec czego kilkakrotnie zwracała się do oskarżonego z prośbą o zwrot kosztowności i pieniędzy. Prośba

ta jednak nie odniosła skutku, a oskarżony w brutalny sposób do niej się odniósł, chcąc ją wyrzucić przez okno. Dowiedziawszy się o nagłym jego wyjeździe z Krakowa, ponieważ biżuterja ta wartości 7.500 zł. stanowiła cały jej majątek, doniosła o nadużyciu policji. Miśkiewicz tymczasem wyjechał z Krakowa, otrzymawszy do sprzedania kolczyki brylantowe wartości p. B. wartości 5.500 zł., do Sosnowca celem załatwienia tej transakcji, tam jednak rzekomo jakiś żyd koleżyki te załatwił celem znalezienia kupca i kolczyki nie zostały zwrócone Miśkiewiczowi. Jak opowiada oskarżony, nie posiadając większej gotówki w danej chwili a bojąc się wracać do Krakowa, sprzedał złotą obrączkę własność Barbary M. i wy-

jechał do Lublina, później do Poznania. Tutaj stracił walizkę, w której znajdowało się jego ubranie, pierścionek platynowy i łańcuszek z medalikiem. Orientując się, że jest poszukiwany przez policję na skutek doniesień w Krakowie ukrywał się przez 8 miesięcy, jeżdżąc z miasta do miasta, odwiedzając swoich znajomych i kolegów wreszcie aresztowany został w Rzeszawie i osadzony w więzieniu. Sąd po rozpatrzeniu sprawy uznał go winnym, a ponieważ przywłaszczenia dokonał z nadużyciem zaufania kilku osób, zasądził go na karę po 1 roku i 6 mies. za każde z przestępstw, wydając wyrok łączny 2 lata i 6 mies. więzienia bez zaliczenia dotychczasowego aresztu oraz poniesienia opłat sądowych w kwocie 100 zł.

Przegląd filmowy.

Namiętność.

(fem) Ruch, zmiana nastrojów, ciągłe marazowanie, wypadków, tworzenie nowych konfliktów, uporczywe dopinanie ciekawości widza — oto najważniejsze żywioły kina, który tym razem znajdujemy w filmie „Namiętność”, grany w kinie „Apollo”. Doskonała reżyserja i pierwszorzędna obsada aktorska stworzyły całość godną uwagi i pochwały. Skomplikowana intryga wikała w zabawny, a zarazem tragiczny splot wydarzeń niemal wszystkie główne postacie filmu. Zagadkowe poszukiwanie zbrodniarza powiązane sprytnie z niefrasobliwym romansiem pięknej hrabiny i młodego leśniczego, tworząc jednocześnie świetny film sensacyjny, subtelny poemat miłosny, zabawną komedię i tajemniczy dramat. Inteligentnie przeprowadzona intryga, świetnie uchwycone tło i życie ludzi, których pozycja towarzyska nie pozwala nigdy wyjść z formy, choćby szło o własne szczęście — oto zalety tego doskonałego filmu.

Ołga Czełchowa w podwójnej roli wytwornej hrabiny i przemilej zakochanej kobiety, tworzy dwie wspaniałe sylwetki, jakby wyciosane z marmuru. Jej też, jak również jej partnerowi Stłwie zawiązuje ten obraz w głównej mierze swą ekspresję, a co za tem idzie — powodzenie u publiczności.

Rozkoszna Wiedenka.

(Dr. K.) Kino „Wanda” wyświetla od piątku bardzo dobrą komedię p. t. „Rozkoszna Wiedenka”, w której główne role kreują: Charlott Daudert, Hedwig Bleibtreu, oraz ulubieniec publiczności znakomity komik Hans Moser. Właśnie na tym ostatnim zefordkujemy się cała uwaga widza, Moser bowiem odtwarzając namiętnie postać kupca, w ciągu żywo toczącej się akcji każdym swym krokiem niemal pobudza widza do śmiechu. A w wybiera się w podróż, nie może oczywiście obejść się bez tego, aby czegoś nie zapomniał. Można w końcu wyobrazić sobie, jaki powstaje „galimatjas”, gdy zaczyna on dawać namki pewnemu dyrektorowi, załatwia jego rachunki, odbiera(!) prezenty od kochanki, czyniąc to w tem mylnym mniemaniu, że jest on jego zięciem.

Mimo, że omawiany film jest od początku do końca typową komedią, jest on jednak pomysłowy, gęsto bity i zawiera pewną naukę, dowodząc m. i., że ro-

dzice przeciwiwają się małżeństwu swego dziecka, choć pragną tylko jego dobra, nie zawsze mają słuszną. — Nadprogram aktualny tygodnik dźwiękowy.

Zdrażniła czy nie?

Aktualnym również często w pozycjach małżeńskich zajmuje się film p. t. „Zdrażniła czy nie?”, wyświetlany obecnie w kinie „Stella”. Mamy tu do zyczenia i komedię, w której główne role popisowo grają Luiza Ulrich i Hans Sönker.

Jak to często w życiu bywa — małżonek, wesole zabawiający się poza plecami swej żony, nie może się jednak pogodzić z myślą, że w takim wypadku żona ma także prawo do swobodniejszego traktowania własności małżeńskiej. Wartość własnej żony ukazuje mu się dopiero wówczas we właściwym świetle, gdy zjawia się „tem trzeci”, który zamierza zabrać mu żonę. Dopiero wtedy małżonek zaczyna na nowo zdobywać swą żonę, aby naprawić swoje poprzednie błędy. W całości film obfituje w szeregi wesołych scen, które zachęcają do zobaczenia tej ciekawej sztuki.

Kobieta z przeszłością.

Film p. t. „Kobieta z przeszłością” wyświetlany obecnie w kinie „Sztuka”, poświęcony jest aktualnemu bodaj dzisiaj bardzo problemowi, czy kobieta, mająca za sobą t. zw. przeszłość, może myśleć o prawdziwej miłości i szczęściu rodzinnym. Z akcji filmu wynika, że pozytywna odpowiedź na to pytanie jest możliwa, jeśli kobieta, przekreślając całą swoją przeszłość, odnieść się do przyszłego męża z ufnością i wyzna mu całą prawdę. Tacy bowiem już są małżonkowie, że wola prawdy choćby bolesna, niż ciągła niepewność i wątpliwość.

W filmie mamy sposobność zobaczenia doskonałej gry artystek Wery Eugenii i Sabiny Peters, którym sekundują Albrecht Scheschals i Fritz Genschow.

Miłość surowo wzbroniona.

Matki dorastających córek najczęściej obawiają się, że ich pociechy zostaną ogarnięte uzależnieniem do „niewłaściwego” mężczyzny, który uniemożliwi im ich pociechy. Takiemu właśnie problemowi został poświęcony film p. t. „Miłość surowo wzbroniona”.

dla was stworzone
małe praktyczne opakowanie:



6 TABLETEK
ASPIRIN
zł. 0,75
przeciw przeziębieniu, reumatyzmowi, grypie, bólowi głowy itd.
Opakowanie z 20 tabl. zł. 1,75

wyświetlały obecnie w kinie „Atlantyk”. Rzecz jasna, że w filmie, podobnie zresztą jak w życiu, miłość nie uznaje tego rodzaju zastrzeżeń i przychodzi nie licząc się z okolicznościami.

Oczywiście konflikt zostaje rozwiązany ku ogólnemu zadowoleniu, mimo, że stary przyjaciel rodziny młodej dziewczyny, którego rolę gra świetny komik wiedeński Hans Moser, stwarza nieprawdopodobnie wprost truanoci, wynikające prosto z... chęci przyszylenia się wszystkim. Tak często bywa, że najlepsze zamiary powodują nieraz wręcz nieoczekiwane skutki, co jednak w akcji filmu jest powodem do niesłychanie wesołych scen.

Role kobiece kreują młodociana i pełna uroku Camilla Hahn oraz wesoła, choć trzeźwa i rozsądna Greta Weiser. Sekunduje im urodziwy Paweł Westermeyer.

Główny świadek.

Film o dużym zacięciu dramatycznym, nie pozbawiony skomplikowanych zagadek filmu kryminalnego. Wyświetlany obecnie na ekranie kina „Uciecha” tężyna uwaga widza od początku do końca w napięciu, ponieważ w miarę rozwoju akcji widz natrafia na splątane ze sobą ślady, które uniemożliwiają wprost zorientowanie się kto jest przyczyną zbrodni morderstwa.

Do zgmatwania wrażeń widza dołącza się znakomicie zarysowana postać starego detektywa, który robi wrażenie niesłychanie niezaradnego, a w istocie rzeczy jest niezwykle utalentowanym i rutynowanym fachowcem. Talent detektywistyczny umożliwił mu odkrycie właściwej sprawczyńi mordu, co przyczynia się nietylko do pomysłowego rozwiązania zagadki, ale także staje się podstawą do szczęścia młodej pary.

Główną rolę kreuje Iwan Petrowicz, w roli artystki występuje Sybilla Schmitz, rolę jej siostry gra Sabina Peters.

STAN WODY wynosił w dniu 26 kwietnia na Wiśle pod Krakowem 294, w Zawichoście 478, na Sanie pod Przemyślem 322.

Sumienny niemiecko-polski
TŁUMACZ I KORESPONDENT
z wyższą szkołą i praktyką biurową
poszukuje posady
Pierwszeństwo Kraków i okolice. Oferty pod „WK 436” O/S. Werbebüro Ammon-Expedition Katowitz, Friedrich-Platz 11. 2769k

SPRAWY podatkowe, bilansy, pro wadzenie — zakładanie handlowych ksiąg, załatwianie fa obnowo koncesjonowane Biuro — „SKARBOPOL”, Kraków, Florjańska 5/15, tamże do nabycia **TABELLE** potrąceń podatku dochodowego, świadczących o cjalnych. 11214

Skuteczność
Podania lub prośby
Nienagannosc 1289k
Tłumaczenia
zapewni tylko
KONCESJONOWANE BIURO PODAŃ
Kraków, Adolf Hilfer-Platz 11

WYWIADY PRYWATNE, HANDLOWE, informacje, podania tłumaczenia, załatwianie: Biuro Grolaka, Kraków, Długa 28. 16407

PLUSKWI tępi Dezynfekcja — **AZOT** Dietla Nr. 19 Telef. 159-35 1502k

KOCIOŁ PAROWY
w dobrym stanie, 30—50 m² ciśnienie robocze 6—10 atm.
Kupimy za gotówkę
Oferty z opisem do Gońca Krakowskiego, Kraków pod „Nr. 2834k”.

Reparacyjne maszyny, igły — tamborki oraz na prawo. — Wiadomość: Kraków 1, skrytka poczt. 184 2837k

KINOTEATR „WANDA” Kraków, Św. Gertrudy 5

wyświetla od piątku
dnia 25 kwietnia br.
ciekawy film, który jest
splotem dziwnych perypetyj i niespodzianek
p. t.

Rozkoszna Wiedenka

W rolach głównych
Hans Moser
Charlott Daudert
Hedwig Bleibtreu

Dr. Zygmunt Wałczyński
chirurg-ginekolog
przyjmuje od 11—12 i 4—5
ul. Krakowska 13. I.

Poważna Fabryka Chem. Farm w Warszawie
poszukuje
Przedstawiciela
dobrze wprowadzonego w hurtowniach, aptekach i drogeriach na teren Krakowa i okolicznych miast. Oferty wraz z referencjami pod: „Artykuł masowy” kierować do Biura Ogłoszeń T. Pietraszka, Warszawa, Murszulkowska 115. 2640k

UCIECHA
KRAKÓW STAROWIŚLNA 16

Od 25 kwietnia do 1 maja 1941 r.
wyświetla
kryminalno-sensacyjny film
p. t.:
Główny świadek

W rolach głównych:
Ivan Petrovich
Sybille Schmitz
Sabine Peters

W nadprogramie:
Najnowszy Tygodnik z Gen. Gubernatorstwa

Początek seansów w dniu powszednie o godzinie 16, 18 i 20
W soboty i niedziele pierwszy seans o godzinie 14.
W medziele „PORANEK” o godz. 11.

Części rowerowe
BATERJE — LATARKI — ZARÓWKI
Wyłączne Przedstawicielstwa:
Patrony (stopki) i lamelki „METRON” Łatki na gorące „AUTO-GUM” — tylko HURTOWNIE
Przedstawicielstwo Zakł. Przem.
„SATURN”, J. Kossin
Kraków, Batorego 15a. — Telefon 204-93. 2737k

Worki wszelkich typów
oraz **Przeciwmetowe**
Wytwórnia „ANODA”
Warszawa, Olesińska 4
Telefon 444-35

Hygienol
mide dla dzieci



Nie ma prania
bez
KLARAXU!

KLARAX



Przed praniem trzeba namoczyć bieleznę w Klaraxie, bo Klarax rozpuszcza brud, który nazajutrz będzie łatwiej usunąć. Również woda do prania wymaga dodania Klaraxu, bo Klarax zmiękcza ją i zapobiega w ten sposób stracie mydła, które w twardej wodzie wapienie. Tak więc Klarax oszczędza mydła, a jednocześnie chroni drogocenną dziś bieleznę. Klarax można nabyć bez kartek we wszystkich lepszych sklepach.

WYRÓB FIRMY SCHICHT



Tysiące
zadowolonych klientów

DOMU TOWAROWYM

Spółdzielnia pracy „SPOLNOTA”
WARSZAWA — BRACKA 18
Uniwersalne źródło zakupu
dla P. F. Kupców z prowincji po cenach najniższych
Mniejsze zamówienia za pobraniem
WYSYŁKA TERMINOWA
CENNIKI NA ŻADANIE

Wyroby z Marchii Wschodniej
(z obszarów byłej Austrii) najkorzystniej zakupisz przez
Wwe Martin KELLEN
WIEN I., Marc-Aurel-Strasse 8. 2786k

Oto środki



WAW
całkowicie czyste
Wszystko

METEOR
bieli myje czysci

KTÓRE STOSUJE
OSZCZĘDNA GOSPODYNI

GEBETHNER i WOLFF

Księgarnia w Krakowie

obecnie

KROWODERSKA 31

Wysprzedaż niektórych wydawnictw po cenach znacznie niższych jak np.:

| | |
|---|----------|
| Doroziński J.: Zarys psychologii elementarnej (4.50) | zł. 2.50 |
| Klein F.: Planty Krakowskie (pięknie ilustrowane) (10.—) | „ 4.50 |
| Kłosiński W.: Pierwszy rok nauki szkolnej (5.—) | „ 2.50 |
| Kowalski L.: Pendzlem i piórem (Wspomnienia o starym Krakowie) z il. (7.50) | „ 3.50 |
| Lisowski K.: Zarys meteorologii ogólnej (4.50) | „ 2.— |
| Mayr R.: Historia handlu I/II Staroż. i średn. (6.45) | „ 2.— |
| Mayr R.: Historia handlu Czasy najnowsze (5.25) | „ 2.— |
| Smolik P.: Wśród wyznawców Burchan-Buddhy. Szkice z Azji (6.—) | „ 3.— |
| Olaszewicz B.: Legendy geograficzne (3.—) | „ 1.— |
| Terlikowski F.: Życie starożytnych Greków (5.25) | „ 3.— |
| Udziała S.: Krakowiacy (3.—) | „ 1.50 |
| Żelechowski W.: Wstęp do petrografii (3.75) | „ 2.— |

Książeczki do nabożeństwa:

| | |
|---|-------|
| Amiot Stróż (2.50), Ołtarzyk codzienny (2.50) | „ 1.— |
| Antoniewicz: Książka do nabożeństwa (2.50) każda po | „ 1.— |

Poza tym wielki wybór innych książek. Wysprzedaż kończy się 20 maja b. r. Wysyłka na prowincję za zaliczką lub po nadesłaniu gotówki z dołączeniem zł. 1.20 na przesyłkę do 2 kg.

B-cia J. i T. Falkowscy & S-ka

HURTOWNIA GALANTERJI

Warszawa, ul. Graniczna 17

poleca:

Galanterję w pełnym wyborze. Biżuterję sztuczną, zabawki. Walizki, torby dla gospodyń. Sienniki, worki. Kosmetykę, lustra, ceraty. Materiały piśmienna. — Artykuły firmy „Dobrolin”. 2471k

Ogniw FABRYKA Baterji

galwanicznych „GONDA” kleszonkowych

Warszawa, Kacza 7

Wylączne Przedstawicielstwo na Dystrykty Kraków i Radom

„HELIO-PILOT”

Kraków, Westring 52 (Podwale 7), telefon 178-01

„UNIVERSAL”

MATERIAŁY BUDOWLANE

KRAKÓW | WARSZAWA
Starowiślna 28 | Żurawia 24a
129-37 | Telefon 815-22

„A. F. S.” *wymagane rowere-*

we piasty hamulcowe „WIDAN”

wylączna sprzedaż na teren Gener. Gubernatorstwa

STEFAN WIĄZOWSKI

Warszawa, ulica Koszykowa Nr. 59 — Telefon 806-95

„WIDAN” *powszechnie używane*

znane na rynku

„A. F. S.”

Dobrego fachowca-sprzedawcę

w branży: wschodnich, ręcznych i pluszowych dywanów, cerat i materiałów meblowych, ze znajomością języka niemieckiego i polskiego, tak w słowie jak i piśmie poszukuje od zaraz firma M. Halpern. — Osobiste zgłoszenia u komisarycznego zarządcy w godzinach od 16 do 17-ej przy ul. Poselskiej 18.

POSZUKUJEMY

szewców

do prac akordowych kolkowanego obuwia męskiego i damskiego w fabryce i poza fabryką. Beschaffungs- und Verteilungsstelle für Werkkonsumte Abteilung: Schuhwerkstätte ul. Romanowicza 7. 17312

Kawiarnia „PANI”

św. Jana 11, telefon 202-82.

Codziennie o 18 muzyka rozrywkowa. w środy, soboty, niedziele — piosenki. W niedziele o 12-ej muzyka poważna. Smaczna kuchnia domowa, wyborowe trunki. 2789k

Restauracja-Kawiarnia

Hotelu Dworcowego

Lubicz 3 — Telefon 169-79

Miejsce spotkania wytwornego i wybrednego Krakowa 1288k

DAIMON

Sprzedaż wylączna:

KRAKÓW, GRODZKA 48/2

ROWERY

części rowerowe hurtowo dostarcza

KRAIN & FESSER

CZĘSTOCHOWA ul. B. Joselewicza 6.

Zlecenia listowne wykonujemy odwrotnie za zaliczeniem pocztowym. 2790k



WAGI

UCHYLNE

Wylączne przedstawicielstwo:

BIURO HANDLOWE

Kazimierz Brzeziński

Kraków, Szlak 23, m. 5

Żądajcie bezpłatnych prospektów

Potrzebni:

murarze

cieśle

podmajstrzy

(Poliere u. Schachtmeister) — oraz

maszyniści

do prowadzenia i obsługi wążkotorowych lokomotyw dieslowych i innych maszyn budowlanych

Zgłoszenia:

Bauunternehmung Kurt Hein, Tarnow, Kasimirplatz 5

LINY

druciane, żelazne i stalowe

St. Broniarek

Warszawa, Królewska 49 — Telefon 0-90-42

Kupię

garnitur metalowy

lub pokój męski w dobrym stanie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17372”. 17372



Samozatrucie na tle wątroby

Samozatrucie bywa przyczyną wielu dolegliwości (ból artretyczny, łapanie w kościach ból głowy podenerwowanie bezsenność, wzdęcia, odbijanie, ból w wątrobie, niesmaki w ustach brak apetytu, swędzenie skóry, skłonność do obstrukcji, świąd i wyrzuty na skórze, skłonność do tycia, nadmierne wychudzenie młodości, język obłożony).

Trucizny wewnętrzne, wywołujące się we własnym organizmie, zanieczyszczają krew niszcza organizm i przyspieszają starość. Wątroba i nerki są organami oczyszczającymi krew i soki ustroju. Przeszło 20 letnie doświadczenie wykazało że ziola lecznicze „Cholekinaza” H. Niemojewskiego jako żółcio morzo-pedne, są naturalnym czynnikiem, odciążającym soki ustroju od trucizn własnych i są stosowane przy chorobach wątroby, kamieniach żółciowych artretyzmie i innych chorobach na tle złej przemiany materji. 2817k

Laboratorium fizjologiczno-chemiczne

„CHOLEKINAZA” H. Niemojewski

Warszawa, Nowy Świat 5. Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych

D. T. Architekci i Budownicowie
Dzawi schronowe, znormalizowane i specjalne. Futryny stalowe do nabycia: Kraków, — Skrytka pocztowa 92. 17351

Dobrego

luchowca-sprzedawcę

w branży: wschodnich, ręcznych i pluszowych dywanów ze znajomością języka niemieckiego i polskiego, tak w słowie jak i piśmie poszukuje od zaraz Skład fabryczny „Persja”, Kraków, Grodzka 18. Osobiste zgłoszenia u komis. zarządcy w godzinach od 17 do 18.

DRZEWKA OWOCOWE

doborowe odmiany

polecają

Zakłady Ogrodnicze Glinka i Gąsienica Mnrowana, Kraków, Pradnik Czerwony. Tel. 170-33. 13098



Używajcie BALSAM „MAG”
Używkę W. Radziwiłłowskiego

Używkę Kupiel, Siwizne, ZAPÓBIEGA WYPADANIU WŁOSÓW.
Hurt Warszawa, Hoża 27a.

POSZUKUJE

odpowiedniego lokalu

na drukarnię

Potrzebne przynajmniej ubikacje 12x5 m, 8x5, 5x5 jasne. Więcej ubikacji pożądana. — Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków „Nr. 17482”.

Już otworzyła

Filia Chem. Pralni i Farbiarni

„WITALIS” Utelski

Stradom 25, Rok zał. 1889. 17446

STOPY

do skarpet — pończoch ze starych cholewek dorabiają zakłady Repasacji Pończoch

„ASTRA”

Starowiślna 22 wejście z Dietla 2838k

Powłernik firmy

H. OPPENHEIM & Sohn

Wytwórnia wyrobów z maszyny

KRAKÓW biuro — Stradom 13, telef. 142-18.

fabryka — Konopnickiej 90, telef. 188-55.

poleca: Wyroby galanteryjne, jak: MASKOTKI BROSZKI i CYGARNICZKI

„ZDROWIE”

Fabryka Wody Sodowej — Rozlewnia Piwa — i Sprzedaż Kwasu Węglowego

Kraków, Dietla 105 — telef. 115-05

poleca swoje znakomite wyroby.

A. SOCHOR & CO

Hurtownia materiałów budowlanych

Płyty budowlane, papę dachową, eternit, wapno dostarcza natychmiast

KRAKÓW, GOŁĘBIA 3 TEL 112-52

MECHANICY! UWAGA!

Nowe NAJTAŃSZE źródło

CZĘŚCI ROWEROWYCH

Warszawa, Senatorska 29, sklep 22

„ES-BE-ZET”

Wysyłamy pocztą za zaliczeniem



Dr. TARCZAŁOWICZ choroby kobiece i położnicze przeprowadził się Plac Dominikański 2, tel. 114-01.

Wolne posady... Poszukiwana kierowniczką sklepu...

SLUŻĄCA... uczoiciwa z dobrymi poleceniami do wszystkiego...

SLUŻĄCA... do zajęcia się całkowicie do pomocy przy pracach...

PRASOWACZA... (osk) garderoby na skord, wysokie ceny, przyjmie...

PRZYJME... mechanika lub oklopca umiejacęgo składać rowery...

FRYZJERA... męskiego zdolnego przyjmie zarządca stajni...

ZEGARMISTRZ... potrzebny na ul. Grodzka 60.

POTRZEBNY... siusarz do stolarzki budowlanej...

MODNIARKE... sanodzielecia - przyjmie. Zgłoszenia: Ulica Jabłonowskich 71...

SLUŻĄCA... z gotowaniem potrzebna zaraz - referencje pożądana. Zgłoszenia: Boguska, Bronowice, Kraków, Wyspałuckiego 24...

FRYZJER... dobra siła potrzebna, Podać warunki. Zgłoszenia: „TADEUSZ” Rzeszów, 3 Maja 28.

POSZUKUJEMY... na artykuły do nowoczesnych organizacji biur i urzędów...

STRZOSZTWO... do objęcia za kaurca. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń, Sienna 12, „Dozorca”.

UCZENNICZ... modniarke przyjmie. Zgłoszenia: ulica Jabłonowskich 71...

SKUŻĄCEJ... uczoiciwa z czoystej poszukiwie niemieckiego rodzinnego urzednicza.

PRACZY... GARDEROBY przyjmie zaraz Pralnia „Alba” Kraków, św. Łazarza Boczna 2.

ROLNIK... administratora do trzeby na kilka włokowy majątek. Pożądana Szkola Rolnicza, Piawni. Oferty do pisowni świadectw...

SLUŻĄCA... do wszystkiego, z gotowaniem potrzebna, Kraków, Sołtyka 5, m. 17.

BUCHALTER... biłanista ewant. tylko 2-3 godz. dziennie poszukiwany od 1 maja br. Zgłoszenia z podaniem warunków: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16785”.

MIKA... paniętkę do prowadzenia domu przyjmie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17345”.

PIELE... GNIARKA do starszej osoby potrzebna na tychmiast. Zgłoszenia: Milece, Lecznowa 69.

19-LETNIA uczennica liceum gospodarczego, szuka praktyki 1-2 miesięcznej pod nazwą wakacyj w większym majątku ziemskim...

PANIENKA... zdolna w szyciu, poszukuje pracy u krajevczyni. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17377”.

SZOFRER... mechanicz, niemieckie prawo jazdy, język niemiecki, poszukuje posady. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 16891”.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MASYN... biurowe najrozczystniej kupie, sprzedasz, jak również naprawisz w firmie: Agencja Handlowa Golebiowski, Białostocka 10, Kraków, św. Jana 8/10, Tel. 226-45.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PLATFORME... jednokomora kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17180”.

KUPIE... obrączki, korony z zębów, Kraków Szpitalna 18, I. p. m. 2. 17288

POTRZEBUJEMY... aparatów fotograficznych, ubrań, kostiumów, płaszczy, obuwia, kryształów, dywanów do matych, maśtowej sprzedaży - wpłacamy zaliczki: - Komis, GRÓDZKA 42. 16887

MASYN... do szycia, pisania, patefonów - płyt, waliz, nesesorów, poszukuje „CENTROKOMIS” Grodzka 9. 16899

UBRAŃ... spodni, płaszczy, sukienek LISÓW, futer potrzebujemy: „CENTROKOMIS”, Grodzka 9. 16900

GARDEROBE... melizne używamy kupuje Plac do brze, Dietla 5 - m. 17, oficyjna 2, piętro. 16959

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

MARKI... pocztowe, stare, bieżące, kupno - sprzedaż, wymiana, na placie najwyższe ceny. Sukienice 54.

PIANINO... w dobrym stanie okazujmie kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 17354”.

Salon mód... Wszystkie przeróbki

DYWANY... kupujemy. Hal. Para, Poselska 18 16806

UBRANIE... oiemne tęższego mezożycie, kupie. Radziwiłłowska 31/2. 16963

KILIMY... nowe, okazujmie, największy wybór: Długa 28 16555

KSIĘGARNIA... Antykwarnia - Szelągowa, Warszawa, Trzech Krzyży 8, poleca okazujmie tanie książki, katalogi wysła darmo. 2778k

SINGERA... maszynę do szycia, kryta, stan pierwszorzędny - sprzeda Kraków Zwierzyniecka 9, m. 1. 17024

HARMONJE... włoską sprzedam Miodocystyma Adolf Hitler-Platz 39 17089

SPANIELA... rasowego, dwumiesięcznego - sprzedam. Ogł. dać: Piłsudskiego 9, m. 3, 14 do 16. 17452

PRZEŚCIE... RADKA, obrusy mało używane; zegarek no woczesny ma rękę „Siosera” - sprzedam tamto, Piłsudskiego 6-10a godzina 4-5. 17251

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

BATERJE... Carbon sprzedajemy jako wyłączeni przedstawiciele po cenach oryginalnych fabrycznych, także ładunki i żarówki do baterji. Żarówki do lamp Osram po cenach oryginalnych. Po decymy krochmal, sztywniak warszawski, ultramarine, doskonałe proszki do prania, wazeline amerykańska, kreme do twarzy, pasty-mydła i proszki do zębów i wiele innych artykułów gospodarczych i kosmetycznych. - Hurtownia Kupców Polskich Kraków, Krupnicza 11, tel. 222-88, 17062

MASZYNE... krawiecką damską i frak sprzedam. Sw. Janna 3 mieszkanie 8 17328

CHUSTE... turecka duza, - może być także na tapczan sprzedam Kraków Zwierzyniecka 9, m. 1. 17022

SOIDNY... power tamto kupisz: Garbarska 4 17080

PIANINA... nowe i okazujmie, wielki wybór: - Skład Fortepianowy Heliy SMOŁARSKIEJ, Kraków, Krakowska 21. 16082

MASZYNE... do pisania nowa, walizkowa sprzedam Lausch, Lotarska 4 - od 3-5. 16700

MASZYNE... szewska, szafa - biurko pokojowe tamto sprzedam Krowoderska 52/1 16599

SYPIALNIE, JADALNIE... różne meble sprzedaje okazujmie: Hala Meblowa, sklep: Grodzka 59 16868

PRZEŚCIE... RADKA, obrusy mało używane; zegarek no woczesny ma rękę „Siosera” - sprzedam tamto, Piłsudskiego 6-10a godzina 4-5. 17251

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat dla kupca. Próba tego zawsze wielki wybór innych towarów jak sery, ryby wędzone, konserwa kaw, Toma z cukrem, herbatniki, biszoptki, sucharki, waflle, pomadki, soki, marmelady. Sól i zaparki po cenach ściśle m. nopolowych. Hurtownia Kupców Polskich Kraków Krupnicza 11, tel. 222-88, 17066

WÓZEK... dmożący autko w dobrym stanie do sprzedania - Kraków, Nowowiejska 15 m. 13 17236

KUPIECTWO... SPÓDZIENIE, wiedza, że dziś trudniej jest owar dobrze zakupu jak sprzedaw. Nasze przedstawicielstwa gwarantują naszym odbiorcom BEZKONKURENCYJNE CENY. Posiadamy wyłączną sprzedaż na herba „Siem” w smaku i naparzeniu oraz kobierze ludzkiego przypomni mającej herbata prawdziwa. Tylko nasza hurtownia posiada w łączności na Złota Kosteke. Bulionowa. Cena detaliczna 10 groszy minus rabat

Extrablatt

Peloponnes-Übergang erzwungen - Korinth von Fallschirmjägern besetzt - Athen erreicht

Die Spitzen einer deutschen Panzerdivision in Athen eingedrungen - Der Golf von Patras von der Leibstandarte Adolf Hitler in ungestümem Vormarsch westlich des Pindus erreicht - Landung deutscher Fallschirmtruppen auf dem Isthmus von Korinth, Einnahme der Stadt

Der Bericht des Oberkommandos der Wehrmacht
U-Boote versenkten rund 40 000 BRT.
Berlin, 27. April

Das Oberkommando der Wehrmacht gibt bekannt: Die in Griechenland kämpfenden Truppen des deutschen Heeres erreichten in der Verfolgung des Feindes über die Linie Theben—Chalkis heute um 9.25 Uhr Athen. In kühnem Angriff aus der Luft nahmen Fallschirmtruppen bereits am 26. April morgens den Isthmus von Korinth, sowie die Stadt selbst. Zahlreiche Engländer wurden gefangen genommen. Der Rest zog sich fluchtartig nach Süden zurück. Am Eingang des Golfes von Korinth hielt die Leibstandarte „Adolf Hitler“ nach ungestümem Vormarsch über den Golf von Patras auf den Peloponnes vor und nahm nach Überwindung feindlichen Widerstandes die Hafenstadt Patras.

In den griechischen Gewässern fügte die Luftwaffe am 25. April dem Feind neue schwere Schiffverluste zu. Sie vernichtete drei Handelschiffe mit zusammen 27 000 BRT., darunter zwei große Transporter, und beschädigte durch Bombenabwurf zwei weitere Handelschiffe. In Nordafrika wurden die in Richtung auf Capuzza—Sollum vorstoßenden britischen Kräfte durch Gegenangriff im Zusammenwirken mit der Luftwaffe geschlagen und nach Süden zurückgeworfen. Dabei wurden sieben feindliche Panzerkampfwagen und mehrere Panzerpähwagen vernichtet. Anfallverfäße aus Tobruk scheiterten. Unterseeboote versenkten im Atlantik fünf

Führerhauptquartier, 27. April

Das Oberkommando der Wehrmacht gibt bekannt: Nach rastlosen Angriffs- und Verfolgungskämpfen sind die Spitzen einer deutschen Panzerdivision, den fliehenden Engländern nachstoßend, heute morgen 9.25 Uhr in Athen eingedrungen. Auf der Akropolis wurde die Hakenkreuzfahne gehißt.

In kühnem Angriff aus der Luft nahmen deutsche Fallschirmtruppen am 26. April morgens den Isthmus von Korinth, besetzten die Stadt und sicherten den Kanal.

Die Leibstandarte Adolf Hitler erreichte in ungestümem Vormarsch westlich des Pindus-Gebirges den Golf von Patras, erzwang den Übergang über den Golf und drang auf dem Peloponnes vor.

In den Kämpfen bei den Thermopylien zeichnete sich der Hauptmann in einem Infanterieregiment, Baake, besonders aus. In jähem nächtlichen Kampf gegen einen in vorbereiteter Stellung stehenden Feind öffnete er mit einer beweglichen Abteilung eine wichtige Enge und erbeutete 24 Geschütze.

Große Beute in Nord-Albanien
Der italienische Wehrmachtsbericht vom Sonntag Rom, 27. April

Der italienische Wehrmachtsbericht vom Sonntag meldet u. a.: Bei den Säuberungsaktionen in Nord-Albanien und im Epirus wurden zahlreiche jugoslawische und griechische Offiziere und Soldaten gefangen genommen und eine sehr große Menge an Waffen, Munition und Fahrzeugen erbeutet. In der Cyrenaika wurden an der Tobruk-Front feindliche, mit Panzern und Infanterie unternommene Vorstöße unter Mitwirkung unserer Luftwaffe abgeschlagen. Wir haben sieben Panzer und einige Straßenpanzerwagen zerstört. In der Nacht zum 26. haben feindliche Flugzeuge Benghazi bombardiert. Es wurden einige Personen getötet und geringer Schaden verursacht. Ein feindliches Flugzeug wurde von der Bodenabwehr abgeschossen. Nach den bisherigen Feststellungen wurden bei dem feindlichen Luft- und Seeangriff auf Tripolis 101 Personen getötet, darunter ungefähr 20 Italiener und ungefähr 300 Verwundete. In Ostafrika wurde in Gima ein Hurricane-Flugzeug von der Bodenabwehr abgeschossen.

feindliche Handelschiffe mit insgesamt 39 148 BRT. Kampfflugzeuge vernichteten gestern im Seegebiet um England ein Handelschiff von 5000 BRT. und im Tiefangriff einen britischen Zerstörer. Ein drittes, mit Flugzeugteilen beladenes Schiff erhielt zwei Bombenvolltreffer.

In der letzten Nacht bombardierten Kampfflugzeuge mit guter Wirkung abermals den Verfolgungs- und Werfthafen Liverpool sowie andere Häfen an der englischen Süd- und Ostküste. Ein Bewachungsschiff von 1000 BRT. wurde versenkt. Auf einem Nachflugplatz des Feindes wurden Hallen und Unterküfte in Brand

geworfen. Fernkampfbatterien der Kriegsmarine beschossen im Hafen von Dover liegende Schiffe mit gutem Erfolg. Der Feind verlor bei Tagesanflügen gegen die Küste der besetzten Gebiete und gegen die West- und Ostfriesischen Inseln vier Flugzeuge, davon drei durch Jagdabwehr, eins durch Flakartillerie.

In der letzten Nacht warf der Feind an verschiedenen Orten der besetzten Gebiete und des norddeutschen Küstengebietes Spreng- und Brandbomben vorwiegend auf Wohnviertel der Stadt Hamburg. Wehrowirtschaftliche und militärische Schäden entstanden nicht. Einige Zivilpersonen wurden getötet und verletzt. Zwei feindliche Kampfflugzeuge wurden abgeschossen.

Niemieckie wojska w Atenach

Berlin, 27 kwietnia.

Wojska niemieckie, walczące w Grecji dotarły dziś rano w pościgu za nieprzyjacielem na linii Teby—Chalki do Aten.

W odważnym ataku z powietrza opanowały niemieckie oddziały spadochronowe dnia 26 kwietnia rano Istmus koryncki oraz miasto. Znaczną liczbę żołnierzy angielskich wzięto do niewoli. Reszta wojsk angielskich wycofała się na południe.

Przy wejściu do zatoki Korynckiej przyboczne oddziały Kanclerza Rzeszy dotarły w nieustannym marszu przez zatokę Patras do Peloponezu i opanowały no zgnięceniu nieprzyjaciela port i miasto.

Na wodach greckich wyrzadziło lotnictwo niemieckie dnia 25 kwietnia nieprzyjacielowi wielkie straty w zatopieniu okrętów. Zniszczono trzy okręty handlowe, o łącznej pojemności 27.000 ton, między innymi dwa wielkie okręty transportowe, oraz uszkodzono dwa dalsze okręty przez zrzucenie bomb.

Berlin, 27 kwietnia.

Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje: Po nieustannych walkach atakujących i pościgowych, wkroczyły czołowe oddziały niemieckiej dywizji pancernej, w pościgu za wojskami angielskimi, dziś rano o godz. 9.25 do Aten.

Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Przejście przez zatokę Patras opanowane przez wojska niemieckie

Oddziały przyboczne Kanclerza Rzeszy dotarły w nieustannym marszu na zachód od gór Pindos do zatoki Patras, opanowały zatokę i osiągnęły Peloponez.

Komunikat z soboty.

Berlin, 27 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

W Grecji wojska górskie i pancerne kontynuowały w ścisłej współpracy bojowej pościg za pobitym nieprzyjacielem. Po przełamaniu stanowisk w Termopilach wojska angielskie zostały pobite na wschód od historycznego wąwozu, nad Molos, przy czym wzięto do niewoli kilkuset Brytyjczyków i zdobyto 30 dział.

Inne wojska niemieckie przedostały się z Tessalii na wyspę Eubeę i wdarły się przez Chalkis na kontynent.

Szybkie wojska w pościgu za nieprzyjacielem przekroczyły miasto Teby.



Istmus Koryncki zdobyty
Berlin, 27 kwietnia.

Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje: W odważnym ataku z powietrza opanowały niemieckie wojska spadochronowe dnia 26 kwietnia rano Istmus Koryncki, zajęły miasto i zabezpieczyły kanał.

THE

...

...

...



...

...